
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 11. března 2019 pod čj. MSMT-8436/2019 změny Řádu pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

   

 

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

 

 

II. 

ZMĚNY 

 ŘÁDU PRO TVORBU, SCHVALOVÁNÍ, USKUTEČŇOVÁNÍ 

A ZMĚNY STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 7 odst. 3 se slova „(dále jen „vědecká hodnost“)“ zrušují. 

2. V čl. 7 odstavec 5 zní: 

„(5) Vyučující v bakalářském studijním programu a vedoucí bakalářských prací musí mít 

minimálně vysokoškolské vzdělání získané řádným ukončením studia v magisterském 

studijním programu; výjimku mohou z pověření děkana tvořit vyučující a vedoucí 

bakalářských prací u studijních programů z oblasti umění, pokud prokáží dostatečnou 

odbornou znalost. Přednášející v magisterském studijním programu a vedoucí diplomových 

prací musí mít vědeckou hodnost „kandidát věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo vzdělání získané 

absolvováním doktorského studijního programu; výjimku mohou z pověření děkana a na 

základě schválení radou studijního programu tvořit: 

a) vyučující, přednášející a vedoucí diplomových prací u studijních programů z oblasti 

umění, pokud prokáží dostatečnou odbornou znalost, 

b) vedoucí diplomových prací studenti doktorských studijních programů nejméně  

od třetího roku studia.“. 

3. V čl. 38 odstavec 5 zní: 

„(5) Oponentem práce je akademický pracovník nebo odborník z praxe v oblasti vzdělávání, 

do které je zařazen studijní program, v rámci něhož je práce vypracovávána. Oponent 

bakalářské práce musí mít minimálně vysokoškolské vzdělání získané řádným ukončením 

studia v magisterském studijním programu. Oponent diplomové práce musí mít vědeckou 

hodnost „kandidát věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo vzdělání získané absolvováním doktorského 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

 

studijního programu. Výjimku mohou z pověření děkana tvořit oponenti u prací ve studijních 

programech z oblasti umění, pokud prokáží dostatečnou odbornou znalost  

a odborníci z praxe v oblasti vzdělávání, do které je zařazen studijní program, v rámci něhož 

je práce vypracovávána, schválení radou studijního programu.“. 

4. V čl. 39 odstavec 2 zní: 

„(2) Oponentem práce je akademický pracovník nebo odborník z praxe v oblasti vzdělávání, 

do které je zařazen studijní program, v rámci něhož je práce vypracovávána.  

U oponenta práce je vyžadována vědecká hodnost „kandidát věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo 

vzdělání získané absolvováním doktorského studijního programu.“. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati  

ve Zlíně dne 5. března 2019. 

2. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých 

školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem 1. září 2019. 

  

 

 

 

     Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.                 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu UTB       rektor UTB 

 


